
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

1 Alteração PR 0056 

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0056/2019 

 
 

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
dos interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, conforme segue: 
 
DO OBJETO: Registro de Preços para Serviços Futuros e Parcelados de Lavagem dos Veículos 
pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal, Polícia Militar e Polícia Civil e Corpo de 
Bombeiros de Xanxerê-SC, nas quantidades estimadas constante do ANEXO I. 
 
 
DAS ALTERAÇÕES: 
 
FICA ACRESCIDO NO ANEXO I DO EDITAL – as quantidades de lavagens de Veículos (nos 
itens 01 e 08) para o Corpo de Bombeiros de Xanxerê-SC, passando a ser: 
 
Item 1) LAVAGEM DE VEÍCULO DE PASSEIO EXTERNA E INTERNA (de 1.300 unidades para 
1.450 unidades); 
 
Item 8) LAVAGEM VEICULOS S-10 E RANGER (de 40 unidades para 140 unidades). 

 
 
FICA MANTIDA A DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
 
  Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 11 de junho de 2019. 

            Abertura das propostas: Dia 11 de junho de 2019, às 09:00 horas. 

           Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada  
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC. 

 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital 

originário. 
 
Xanxerê-SC, 31 de maio de 2019. 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA  
Prefeito Municipal  


